
Министерство сельского хозяйства 
Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Оренбургский государственный аграрный университет» 

П Р И К А З 
г. Оренбург 

29 мая 2017 г. №153 

О стоимости платных 
образовательных услуг 
для студентов 1 курса 
очной и заочной форм обучения 
ВО и СПО 
на 2017/2018 учебный год 

В соответствии с Методикой определения нормативных затрат на ока-
зание государственных услуг по реализации образовательных программ 
высшего образования по специальностям (направлениям подготовки) и ук-
рупненным группам специальностей (направлений подготовки), утвержден-
ной приказом Министерства образования и науки РФ от 30.10.2015 № 1272, 
Перечнем и составом стоимостных групп специальностей и направлений 
подготовки по государственным услугам по реализации основных профес-
сиональных образовательных программ бакалавриата, специалитета, магист-
ратуры, среднего профессионального образования, подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре, итоговых значениях и величине со-
ставляющих базовых нормативных затрат по государственным услугам по 
стоимостным группам специальностей и направлений подготовки, отрасле-
выми и территориальными коэффициентами при формировании обоснований 
бюджетных ассигнований на плановый период 2017-2018 годов, утвержден-
ных Министерством образования и науки РФ от 01.12.2015г. №АП-117/18вн; 
нормативными затратами на оказание государственных услуг и содержание 
имущества федеральных государственных бюджетных учреждений, находя-
щихся в ведении Минсельхоза России на 2017 год; решением Ученого совета 
от 26.04.2017 года протокол № 8 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
1 курса очной и заочной формы обучения по направлениям подготовки бака-
лавров высшего образования в 2017/2018 учебном году в сумме (рублей): 

Стоимостная группа JN Г» 1 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление 74 980 32 185 

38.03.02 Менеджмент 74 980 -

38.03.03 Управление персоналом 74 980 32 185 
39.03.02 Социальная работа 74 980 32 185 
38.03.01 Экономика * 74 980 32 185 



2 

40.03.01 Юриспруденция * 64 840 -

Стоимостная группа № 2 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

35.03.04 Агрономия 87 730 18 500 
35.03.06 Агроинженерия * 87 730 18 500 
06.03.01 Биология 87 730 -

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза * 87 730 18 500 
21.03.02 Землеустройство и кадастры 87 730 18 500 
36.03.02 Зоотехния 87 730 18 500 
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 87 730 26300 

10.03.01 Информационная безопасность 87 730 -

35.03.01 Лесное дело 87 730 18 500 

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции * 87 730 18 500 

20.03.01 Техносферная безопасность 87 730 18 500 
27.03.04 Управление в технических системах 87 370 18500 
05.03.06 Экология и природопользование 87 730 -

* по всем профилям 
2. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 

1 курса очной и заочной формы обучения по направлениям^подготовки спе-
циалистов высшего образования в 2017/2018 учебном году в сумме (рублей): 

Стоимостная группа № 1 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

38.05.01 Экономическая безопасность 64 840 32 185 
Стоимостная группа №2 

Код Направление подготовки Очная Заочная 
10.05.03 Информационная безопасность авто-

матизированных систем 87 730 -

36.05.01 Ветеринария 87 730 -

3. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
1 курса очной и заочной формы обучения по направлениям подготовки маги-
стров высшего образования в 2017/2018 учебном году в сумме (рублей): 

Стоимостная группа № 1 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

38.04.01 Экономика * 82 380 23 000 
38.04.08 Финансы и кредит/Инвес.менеджмент - 23 000 
40.04.01 Юриспруденция * 82 380 23 000 

Стоимостная группа № 2 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

35.04.01 Лесное дело * 95 140 24 500 
35.04.04 Агрономия/Общее земледелие 95 140 24 500 
35.04.06 Агроинженерия * 95 140 24 500 
36.04.02 Зоотехния * 95 140 24 500 



* по всем программам магистратуры 
4. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 

1 курса очной и заочной формы обучения по направлениям подготовки науч-
но-педагогических кадров в аспирантуре высшего образования в 2017/2018 
учебном году в сумме (рублей): 

Стоимостная группа № 1 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

38.06.01 Экономика 84 210 21 860 
40.06.01 Юриспруденция 84 210 21 860 
46.06.01 Исторические науки и археология 84 210 21 860 

Стоимостная группа № 2 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

04.06.01 Химические науки 94 410 24 860 
05.06.01 Науки о земле 94 410 24 860 
06.06.01 Биологические науки 94 410 24 860 
35.06.01 Сельское хозяйство 94 410 24 860 
35.06.02 Лесное хозяйство 94 410 24 860 

35.06.04 Технологии, средства механизации и 
энергетическое оборудование 94 410 24 860 

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 94 410 24 860 

5. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
1 курса очной и заочной формы обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования - программы СПО, Факультет 
среднего профессионального образования в 2017/2018 учебном году в 
сумме (рублей): 

Стоимостная группа № 1 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

40.02.01 Право и организация социального обес-
печения 36 080 18 700 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 42 090 18 700 

Стоимостная группа № 2 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

36.02.01 Ветеринария 50 920 -

21.02.05 Земельно-имущественные отношения 50 920 23 000 
09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 50 920 -

19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 50 920 -

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт ав-
томобильного транспорта 50 920 -

6. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
1 курса очной и заочной формы обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования - программы СПО, Филиалы 
университета в 2017/2018 учебном году в сумме (рублей): 



4 

Стоимостная группа № 1 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

42 090 18 700 

Стоимостная группа № 2 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

09.02.04 Информационные системы (по от-
раслям) 

50 920 23 000 

21.02.04 Землеустройство 50 920 23 000 
35.02.05 Агрономия 50 920 -

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 50 920 23 000 

20.02.03 Природоохранное обустройство тер-
риторий 50 920 -

35.02.15 Кинология 50 920 -

35.02.16 
Эксплуатация и ремонт сельскохо-
зяйственной техники и оборудова-
ния 

50 920 23 000 

19.02.08 Технология мяса и мясных продук-
тов 

50 920 -

21.02.05 Земельно-имущественные отноше-
ния 50 920 23 000 

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта 50 920 23 000 

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 50 920 23 000 
36.02.01 Ветеринария 50 920 -

И.о. ректора университета, 
профессор 

И.оиервого проректора 
5ректора гю^5еб¥юй.^работе 

А.Г. Гончар? 
2017 г. 

альник учебно-
методического управления 

^ '' А.В. Дмитриев 
2017 г. 

Начальник коммерческо-
Договорного отдела 

o ^&fatj^ Н.А. Медведева 
« » 2017 г. 

Г.В. Петрова 

по РТ и Пр 
А.И. Кувшинов 

2017 г. 



29 мая 2017 г. № 154 

О стоимости платных 
образовательных услуг 
для студентов очной и заочной 
форм обучения ВО и СПО 
на 2017/2018 учебный год 

На основании решения Ученого совета от 26.04.2017 г. протокол № 8 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Стоимость обучения в 2017-2018 учебном году для студентов II—V 
курсов установить: 

1.1 II курс (Приложение № 1) 
1.2 III курс (Приложение №2) 
1.3 IV курс (Приложение №3) 
1.4 V курс (Приложение №4) 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по 
работе с территориями и производству Кувшинова А.И. 

И.о. ректора университета, 
профессор 

Начальник учебно-
методического управления 

Начальник коммерческо-
Договорного отдела 

А.В. Дмитриев 
2017 г. 

Н.А. Медведева 
« » c'/tiafau? , 2017 г. 



Приложение № 1 
к приказу № 154 
от 29.05.2017года 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
II курса очной и заочной формы обучения по направлениям подготовки 
бакалавров высшего образования в 2017/2018 учебном году в сумме (рублей): 

Стоимостная группа № 1 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 64 370 32185 

38.03.02 Менеджмент 64 370 -

38.03.03 Управление персоналом 64 370 32185 

39.03.03 Организация работы с 
молодежью 64 370 -

39.03.02 Социальная работа 64 370 32185 
38.03.06 Торговое дело 64 370 32185 
38.03.01 Экономика * 64 370 32185 
40.03.01 Юриспруденция * 64 370 32185 

Стоимостная группа № 2 
Код Направление подготовки Очная » Заочная 

35.03.04 Агрономия 74 370 18500 
35.03.06 Агроинженерия * 74 370 18500 
06.03.01 Биология 74 370 18500 

36.03.01 Ветеринарно-санитарная 
экспертиза * 74 370 18500 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 74 370 18500 
36.03.02 Зоотехния 74 370 18500 
09.03.01 Информатика и 

вычислительная техника 74 370 -

10.03.01 Информационная 
безопасность 74 370 -

35.03.01 Лесное дело 74 370 18500 

35.03.07 

Технология производства и 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции * 

74 370 18500 

20.03.01 Техносферная безопасность 74 370 18500 

05.03.06 Экология и 
природопользование 74 370 -

по всем профилям 



2. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
II курса очной и заочной формы обучения по направлениям подготовки 
специалистов высшего образования в 2017/2018 учебном году в сумме 
(рублей): 

Стоимостная группа № 1 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

38.05.01 Экономическая безопасность 64 370 32 185 
Стоимостная группа №2 

Код Направление подготовки Очная Заочная 

10.05.03 
Информационная 
безопасность 
автоматизированных 
систем 

74 370 -

36.05.01 Ветеринария 74 370 -

3. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
II курса очной и заочной формы обучения по направлениям подготовки 
магистров высшего образования в 2017/2018 учебном году в сумме (рублей): 

Стоимостная группа № 1 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

38.04.01 Экономика * 71 740 23 000 
38.04.08 Финансы и кредит * 71 740 23 000 
40.04.01 Юриспруденция * 71 740 23 000 

Стоимостная группа № 2 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

35.04.01 Ле.сное дело * 81 740 24 500 
35.04.04 Агрономия 81 740 24 500 
35.04.06 Агроинженерия * 81 740 24 500 
36.04.02 Зоотехния * 81 740 24 500 

* по всем программам магистратуры 

4. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
II курса очной и заочной формы обучения по направлениям подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре высшего образования в 
2017/2018 учебном году в сумме (рублей): 

Стоимостная группа № 1 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

38.06.01 Экономика 72 880 21 860 
40.06.01 Юриспруденция 72 880 21 860 

46.06.01 Исторические науки и 
археология 

72 880 21 860 



4 

Стоимостная группа № 2 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

04.06.01 Химические науки 82 880 24 860 
05.06.01 Науки о земле 82 880 24 860 
06.06.01 Биологические науки 82 880 24 860 
35.06.01 Сельское хозяйство 82 880 24 860 
35.06.02 Лесное хозяйство 82 880 24 860 

35.06.04 
Технологии, средства 
механизации, энергетическое 
оборудование 

82 880 24 860 

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 82 880 24 860 

5. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
II курса очной и заочной формы обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования - программы СПО, Факультет 
среднего профессионального образования в 2017/2018 учебном году в 
сумме (рублей): 

Стоимостная группа № 1 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 37 430 * 18 700 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 37 430 -

Стоимостная группа № 2 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

21.02.05 Земельно-имущественные 
отношения 46 030 23 000 

6. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
II курса очной и заочной формы обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования - программы СПО, Филиалы 
университета в 2017/2018 учебном году в сумме (рублей): 

Стоимостная группа № 1 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 

37 430 18 700 

Стоимостная группа № 2 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

09.02.04 Информационные системы 
(по отраслям) 

46 030 23 000 

21.02.04 Землеустройство 46 030 23 000 



35.02.05 Агрономия 46 030 -

13.02.07 Электроснабжение (по 
отраслям) 46 030 23 000 

20.02.03 Природоохранное 
обустройство территорий 46 030 -

35.02.15 Кинология 46 030 -

19.02.08 Технология мяса и мясных 
продуктов 46 030 -

21.02.05 Земельно-имущественные 
отношения 46 030 23 000 

23.02.03 
Техническое обслуживание и 
ремонт автомобильного 
транспорта 

46 030 23 000 

35.02.07 Механизация сельского 
хозяйства 46 030 23 000 

36.02.01 Ветеринария 46 030 -



6 

Приложение № 4 
к приказу № 154 
от 29.05.2017года 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
III курса очной и заочной формы обучения по направлениям подготовки 
бакалавров высшего образования, в 2017/2018 учебном году в сумме 
(рублей): 

Стоимостная группа № 1 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление 55 550 27 775 

39.03.03 Организация работы с молодежью 75 000 18 940 
39.03.02 Социальная работа 75 000 18 940 
38.03.06 Торговое дело 52 805 26 400 
38.03.03 Управление персоналом 52 805 26 400 

Экономика 
38.03.01 (профиль Экономика предприятий 

(организаций) 
52 805 26 400 

Экономика 
38.03.01 (профиль Бухгалтерский учет, анализ 

и аудит) 
55 550 27 775 

38.03.01 Экономика 
(профиль Финансы и кредит) 65 700 32 850 

38.03.02 Менеджмент 52 805 26 400 
40.03.01 Юриспруденция 59 000 29 540 

Стоимостная группа № 2 
Код Направление подготовки Очная Заочная 
35.03.04 Агрономия 75 000 18 940 
35.03.06 Агроинженерия 75 000 18 940 
06.03.01 Биология 75 000 -

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 75 000 18 940 
21.03.02 Землеустройство и кадастры 59 000 29 540 
36.03.02 Зоотехния 75 000 18 940 

09.03.01 Информатика и вычислительная 
техника 75 000 -

10.03.01 Информационная безопасность 75 000 -

35.03.01 Лесное дело 75 000 18 940 

35.03.07 
Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции 

75 000 18 940 

20.03.01 Техносферная безопасность 75 000 18 940 
27.03.04 Управление в технических системах 59 000 -

05.03.06 Экология и природопользование 75 000 -



2. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
III курса очной формы обучения по направлениям подготовки специалистов 
высшего образования в 2017/2018 учебном году в сумме (рублей): 

Код Направление подготовки Очная 
38.05.01 Экономическая безопасность 67 960 

Стоимостная группа № 2 
Код Направление подготовки Очная 

10.05.03 Информационная безопасность 
автоматизированных систем 75 000 

36.05.01 Ветеринария 75 000 

3. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
III курса заочной формы обучения по направлениям подготовки магистров 
высшего образования в 2017/2018 учебном году в сумме (рублей): 

Стоимостная группа J> о 1 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

38.04.01 
Экономика 
по программе Экономика фирмы 
по программе Учет, анализ и аудит 

24 600 

38.04.08 Финансы и кредит 24 600 
40.04.01 Юриспруденция - 24 600 

Стоимостная группа J> «2 
Код Направление подготовки Очная Заочная 
35.04.01 Лесное дело - 26 270 
35.04.04 Агрономия - 26 270 
35.04.06 Агроинженерия - 26 270 
36.04.02 Зоотехния - 26 270 

4. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
III курса очной и заочной формы обучения по направлениям подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре высшего образования в 
2017/2018 учебном году в сумме (рублей): 

Стоимостная группа № 1 
Код Направление подготовки Очная Заочная 
38.06.01 Экономика 75 000 24 600 
40.06.01 Юриспруденция 75 000 24 600 
46.06.01 Исторические науки и археология 75 000 24 600 

Стоимостная группа J> Го 2 

Код Направление подготовки Очная Заочная 
04.06.01 Химические науки 75 000 26 270 
05.06.01 Науки о земле 75 000 26 270 



06.06.01 Биологические науки 75 000 26 270 
35.06.01 Сельское хозяйство 75 000 26 270 
35.06.02 Лесное хозяйство 75 000 26 270 

35.06.04 Технологии, средства механизации, 
энергетическое оборудование 75 000 26 270 

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 75 000 26 270 

5. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
III курса очной и заочной формы обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования - программы СПО, Факультет 
среднего профессионального образования в 2017/2018 учебном году в сумме 
(рублей): 

Стоимостная группа № 1 
Код Направление подготовки Очная Заочная 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 37 500 21 700 

Стоимостная группа J> о 2 
Код Направление подготовки Очная Заочная 
21.02.05 Земельно-имущественные отношения 58 000 21 700 

6. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
III курса очной и заочной формы обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования - программы СПО, Филиалы 
университета в 2016/2017 учебном году в сумме (рублей): 

Стоимостная группа JN 2 1 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

37 500 21 700 

Стоимостная группа «2 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

09.02.04 Информационные системы (по 
отраслям) 

58 000 21 700 

21.02.04 Землеустройство 58 000 21 700 
21.02.05 Земельно-имущественные отношения 58 000 21 700 

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта 

58 000 21 700 

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 58 000 21 700 
36.02.01 Ветеринария 58 000 21 700 
19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 58 000 -

* Выпускникам филиалов ОГАУ, обучающимся по очной форме, 
предоставляется скидка в размере 10% от стоимости по соответствующим 
специальностям. 



9 

Приложение № 4 
к приказу № 154 

от 29.05.2017года 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
IV курса очной и заочной формы обучения по направлениям подготовки 
бакалавров высшего образования в 2017/2018 учебном году в сумме 
(рублей): 

Стоимостная группа № 1 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление 55 550 27 775 

39.03.03 Организация работы с молодежью 94 700 -

39.03.02 Социальная работа 94 700 21 100 
38.03.06 Торговое дело 52 805 26 400 
38.03.03 Управление персоналом 52 805 26 400 

38.03.01 
Экономика 
(профиль Экономика предприятий 
(организаций) 

52 805 26 400 

38.03.01 
Экономика 
(профиль Бухгалтерский учет, анализ 
и аудит) 

55 550 27 775 

38.03.01 Экономика 
(профиль Финансы и кредит) 65 700 32 850 

38.03.02 Менеджмент 52 805 26 400 
40.03.01 Юриспруденция 59 000 29 540 

Стоимостная группа JN Г»2 
Код Направление подготовки Очная Заочная 
35.03.04 Агрономия 94 700 21 100 
35.03.06 Агроинженерия 94 700 21 100 
06.03.01 Биология 94 700 -

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 94 700 21 100 
21.03.02 Землеустройство и кадастры 59 000 29 540 
36.03.02 Зоотехния 94 700 21 100 
09.03.01 Информатика и вычислительная 

техника 
94 700 -

10.03.01 Информационная безопасность 94 700 -

35.03.01 Лесное дело 94 700 21 100 

35.03.07 
Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции 

94 700 21 100 

20.03.01 Техносферная безопасность 94 700 21 100 
27.03.04 Управление в технических системах 59 000 -

05.03.06 Экология и природопользование 94 700 -



10 

2. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
IV курса очной формы обучения по направлениям подготовки специалистов 
высшего образования в 2017/2018 учебном году в сумме (рублей): 

Стоимостная группа № 1 
Код Направление подготовки Очная 
38.05.01 Экономическая безопасность 67 960 

Стоимостная группа № 2 
Код Направление подготовки Очная 

10.05.03 Информационная безопасность 
автоматизированных систем 94 700 

36.05.01 Ветеринария 94 700 

3. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
IV курса заочной формы обучения по направлениям подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре высшего образования в 2017/2018 
учебном году в сумме (рублей): 

Стоимостная группа № 1 
Код Направление подготовки Заочная 
38.06.01 Экономика 24 600 
40.06.01 Юриспруденция 24 600 
46.06.01 Исторические науки и археология 24 600 

Стоимостная группа № 2 
Код Направление подготовки Заочная 
04.06.01 Химические науки 26 270 
05.06.01 Науки о земле 26 270 
06.06.01 Биологические науки 26 270 
35.06.01 Сельское хозяйство 26 270 
35.06.02 Лесное хозяйство 26 270 

35.06.04 Технологии, средства механизации 
энергетическое оборудование 

и 26 270 

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 26 270 

4. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
IV курса очной и заочной формы обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования - программы СПО, Филиалы 
университета в 2017/2018 учебном году в сумме (рублей): 

Стоимостная группа J> 2 1 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

73 830 22 145 



Стоимостная группа № 2 
Код Направление подготовки Очная Заочная 

09.02.04 Информационные системы (по 
отраслям) 73 830 22 145 

21.02.04 Землеустройство 73 830 22 145 
21.02.05 Земельно-имущественные отношения 73 830 22 145 

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта 73 830 22 145 

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 73 830 22 145 
36.02.01 Ветеринария 73 830 -

19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 73 830 -



12 

Приложение № 4 
к приказу № 154 
от 29.05.2017года 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
V курса заочной формы обучения по направлениям подготовки бакалавров 
высшего образования в 2017/2018 учебном году в сумме (рублей): 

Стоимостная группа № 1 
Код Направление подготовки Заочная 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 19 700 
39.03.02 Социальная работа 26 400 
38.03.06 Торговое дело 19 700 
38.03.03 Управление персоналом 19 700 

38.03.01 Экономика 
(профиль Экономика предприятий (организаций) 26 400 

38.03.01 Экономика 
(профиль Бухгалтерский учет, анализ и аудит) 26 400 

38.03.01 Экономика 
(профиль Финансы и кредит) 26 400 

38.03.02 Менеджмент 26 400 
40.03.01 Юриспруденция 26 400 

Стоимостная группа № 2 
Код Направление подготовки Заочная 
35.03.04 Агрономия 16 000 
35.03.06 Агроинженерия 16 000 
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 18 120 
21.03.02 Землеустройство и кадастры 16 000 
36.03.02 Зоотехния 16 000 
35.03.01 Лесное дело 15 760 

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 18 120 

20.03.01 Техносферная безопасность 16 000 

2. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 
V курса очной формы обучения по направлениям подготовки специалистов 
высшего образования в 2017/2018 учебном году в сумме (рублей): 

Код Направление подготовки Очная 
38.05.01 Экономическая безопасность 75 600 
Стоимостная группа № 2 
Код Направление подготовки Очная 
36.05.01 Ветеринария 80 100 


